Протокол № 2

Заседания методического объединения

 «Моделирование и конструирование одежды»

                                                                                 26ноября-15декабря 2021 года.

                                                                                   Присутствовало: 32 человека

Тема: «Наставничество – форма поддержки обучающихся и педагогов.».

Заседание № 2 ГМО проводилось в рамках краевого конкурса методических

объединений «Методический Олимп» в несколько этапов.

Форма проведения: Теоретическая часть –в форме заочной конференции

заочно на платформе ZOOM; методическая в лицее «Звездный» и

практическая в МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»-очно.

Повестка дня:

1.  Наставничество – форма поддержки обучающихся и педагогов.

  2. Костюм в киносказке «Алиса в стране чудес» Выполнение модели платья

методом макетирования-практическая работа.

  3. Мастер-квест «Новогодний».

4.Обсуждение и подведение итогов заседания методического объединения

По первому вопросу слушали

-Финикову Т.Г., руководителя ГМО преподавателей моделирования и

конструирования одежды и педагога-режиссера МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»

Архипову В.В. с презентацией «Наставничество в образовании».

-Будко О.А., преподавателя ДО КГА ПОУ ХТК, сертифицированного эксперта

Ворлдскиллс компетенции «Технологии моды» с выступление

«Наставничество в движении Ворлдскиллс».

 - Гуторову Е.Г., ПДО МАУ ДО ДЮЦ «Техноспектр» с показом видеоролика и

презентацией «Опыт работы наставничества Дети детям» ТО «Зодчий».

- Финикову Т.Г., руководителя ГМО и педагога-режиссера МАУ ДО ЦЭВД

«Отрада» Архипову В.В. «Подведение итогов заочной конференции».

В прениях приняли участие члены оргкомитета конкурса (с правом жюри)

По второму вопросу слушали Финикову Т.Г.  с вступлением и постановкой

задачи методической части открытого ГМО.

- Финикову Т.Г.  и Архипову В.В. с презентацией «Костюм в киносказке

«Алиса в стране чудес».

- Финикову Т.Г. с пояснением задания- «Выполнение модели платья методом

макетирования». Участие в выполнении практического задания принимали

участники конкурса.

–Финикову Т.Г. с подведением итогов методической части ГМО и

самоанализом. В прениях приняли участие специалисты ХК ИРО-члены

жюри.

По третьему вопросу слушали

-Федотову Т.И.-ПДО МАУ ДО ЦЭВД «Отрада» с мастер- классом

«Тигренок» (бумагопластика)-Практическую работу выполняли все

слушатели.

- Архипову В.В.- режиссера МАУ ДО ЦЭВД «Отрада» с интерактивной

игрой «Рекламная пауза».

- Аверину А.Н.-ПДО МАУ ДО ЦЭВД «Отрада» с мастер-классом

««Праздничная упаковка» (бумагопластика, скрапбукинг).

- Архипову В.В.- режиссера МАУ ДО ЦЭВД «Отрада» с интерактивной

игрой «Новогоднее караоке».

- Финикову Т.Г. с сообщением «Из опыта работы с младшими школьниками

в технике «Мокрое валяние»»

- Финикову Т.Г. с подведением итогов ГМО.

Решение:

1. Признать опыт участия руководителя ГМО Финиковой Т.Г. в краевом

конкурсе методических объединений успешным;

2. Поблагодарить Архипову В.В. –режиссера и молодого специалиста

МАУ ДО ЦЭВД «Отрада» за активное участие в проведении ГМО

3. Продолжить обмен опытом по организации праздничных мастер-

классов;

4. Признать актуальными для дальнейшего развития в рамках ГМО темы

наставничества, современных дистанционных образовательных технологий,

проектной деятельности, стандартов WorldSkills компетенции «Технологии

моды».

8. Вывод положительный по информативности и оптимальном проведении.

                                                                 Проголосовали: «за» - 16 человек

                                                                 «против» - 0 человек

                                                                 «воздержались» - 0 человек

Руководитель ГМО: Финикова Т.Г.

http://www.radugakhb.ru/
http://www.radugakhb.ru/